
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CFE Generación IIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

116,002,248,677 70,968,940,132 66,552,041,973 120,419,146,836 4,416,898,159ACTIVO

18,290,016,775 11,720,693,771 15,618,515,580 14,392,194,966 -3,897,821,809Activo Circulante

12,473,127,585 0 12,470,989,102 2,138,483 -12,470,989,102Efectivo y Equivalentes

0 10,478,780,214 0 10,478,780,214 10,478,780,214Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

488,394,167 1,241,913,557 0 1,730,307,724 1,241,913,557Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-63,451,901 0 31,397,261 -94,849,162 -31,397,261Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

5,391,946,924 0 3,116,129,217 2,275,817,707 -3,116,129,217Otros Activos  Circulantes

97,712,231,902 59,248,246,361 50,933,526,393 106,026,951,870 8,314,719,968Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

95,760,853,371 49,560,852,970 0 145,321,706,341 49,560,852,970Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

13,770,318,206 269,473,378 0 14,039,791,584 269,473,378Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-57,565,600,420 0 9,049,920,646 -66,615,521,066 -9,049,920,646Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

339,916 9,417,920,013 0 9,418,259,929 9,417,920,013Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

45,746,320,829 0 41,883,605,747 3,862,715,082 -41,883,605,747Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. LEONARDO HUAZANO ARREDONDO
DIRECTOR GENERAL CFE GENERACION II EPS E/F

Elaboró: ING. RICARDO ESCAMILLA LOPEZ
SUBGERENTE DE ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS E/F
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